Cap. XVIII.

Quomodo Occidentalium partium Imperator
petuit à fratre, ut mitterentur qui de Athanasi
Paulique depositione rationem redderent: &
quomodo missi ab Oriente, aliam fides
formulae ediderent.

AT Imperator Occidentalium par-
tium, cum ea qua persepsi fuerant
cognovisset, condoluit: datisque ad
fratrem literis, postulavit tres ad se
Episcopos mitti, qui de Pauli atque A-
thanasi depositione rationem redde-
rent. Missi sunt igitur Narcissus Cilix,
Theodorus Thrax, Maris Chalcedo-
nensis, & Marcus Syrus. Qui cum ve-
nissent, congregati quidem cum Athana-
sio recusarunt. Fidem vero Antiochiae
promulgatam penes se occultantes, al-
teram fidei formulam à se compositam
Constanti Augusto obtulerunt, cujus
hæc sunt verba.

A

Alia fidei expositio.

Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, conditorem & officem omnium: ex quo omnis paternitas in celo & in terris nominatur. Et in unigenitum eius filium, Dominum nostrum Iesum Christum; qui ex patre genitus est ante omnia secula: Deum ex Deo, lumen ex lumine: per quem omnia facta sunt in celo & in terris, visibilia simul & invisibilia: qui verbum est ac sapientia, vita & lux vera. Qui in novissimis diebus propter nos homo factus est, natusque ex sancta Virgine: Crucifixus etiam est ac mortuus & sepultus. Tertia vero die resurrexit a mortuis & ascendit ad celos: sedetque ad dextram Patris, & in fine seculorum venturus est, ut judicet vivos ac mortuos, & unicuique pro operibus suis mercedem reddat. Cujus regnum interminabile permansurum est in infinita secula. Sed debit enim ad dextram patris non solum in hoc seculo, verum etiam in futuro. Et in Spiritum sanctum, hoc est in Paracletum, quem Dominus pollicitus Apostolis, post assumptionem suam in celum misit, ut doceret illos ac suggereret omnia. Per quem etiam sanctificabuntur animae eorum qui sincere in ipsum crediderint. Illos autem qui dicunt ex eo quod non erat extitisse filium Dei; & ex alia substantia, non autem ex Deo: & tempus aliquando fuisse cum non esset, Ecclesia Catholica alienos esse statuit. Cum huc Imperatori multisque aliis tradidissent, nulla amplius re gesta discesserunt. Porro cum inter Occidentales adhuc & Orientales esset indiscreta communio: Sirmii, qua civitas est Illyrici, alia heres exorta est. Nam Photinus qui ejus loci Ecclesiis praesidebat; ortus ex minore Galatia, & Marcelli ejus qui episcopatu dejectus fuerat, olim discipulus, magistri sui insistens vestigis, filium Dei nudum ac simplicem esse hominem prædicavit. Sed de his plura suo loco dicemus.